iudices, eidem domino Nichole, fratri olim dicti Archidiaconi,

debere restitui pro dicto dampno derobationis yperpera CCCCL.

Item cum hoc sit, quod, cum nobilis vir Petrus Navagle- xxix

rius Venetus veniret a Mare Maiori ') cum una sua tareta , ubi

fecerat caricum de frumento, versus Constantinopolim , cum

esset per medium Largiro (?), quoddam lignum armatum venerit

ad eum et dictam taretam, et detinuerit ipsum; et postmodum

dominus Imperator fecerit detinere dictam taretam
2
) cum fru-

*) Mare Majus hoc loco et alibi in hoc diplomate est Pontus Euxinus, unde

frumentum hodiedum in usum hominum meridionalium etc. evehitur.

*) Esl tareta, tarida cett. navis ouerarise species, cull. DuCangio s. vv.

tarida, tarides, tarela. Vox in scriploribus medii tevi et in hoc

diplomate satis trita. Venezia e le sue Lagune 1, 2, 194.
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mento, et ducere ad Blachernam, et accipi ipsi Petro contra

ipsius voluntatem dictum frumentum et specialiter modium et

quartam ad yperperum, cum curreret per terram modius unus

minus quarta ad yperperum, quod frumentum fuit

magna; et cum dampnificaverit ipsum dictus dominus Impera-

tor de ipso frumento in mensura et in minoritate, praeterquam

quod curreret per terram . . . yperpera CCCC ; et cum detinuerl t

dictam taretam et marinarios bene per duos ... ita, quod

marinarii sui complevcrunt; et dampnificatus ex hoc fucrit dictus

Petrus bene in CC yperpera et ultra, non valentibus nec pro-

ficientibus precibus domini Marchi Bembo, Baiuli tunc Constan-

tinopolis, et etiam domini Andree Danduli, Baiuli, et aliorum

mercatorum, quin predicta iniuria et dampnum fierent domino

Petro; et cum hec omnia nota fuerint et manifesta et probata

coram dictis iudicibus per sacramenta comissionis habentis

pro dicto Petro tunc productorum super hoc, visa et scita

veritate per ipsos iudices; idcirco dixere ipsi iudices, eidem

Petro debere restitui pro emendatione dampni dicti frumenti

yperpera CCCC, et pro dampno tarete et marinariorum yper-

pera C.

Item cum dictus dominus Petrus Navaglerius alia vice

fuerit derobatus per homines Sami, qui sunt homines Impera-

toris, apud Samum, de tanto, quod valuerit yperpera CLXXX,

et super hoc ipsi homines de Samo receperint literas a domino

Imperatore, ut satisfacerent, nec satisfecerint ; et hec omnia

probata fuerint et examinata Veneciis coram doraino Duce, et

veritas plene nota; idcirco dicti judices, cum predicta omnia

ipsis vera et manifesta fuerint comprobata, dixere, eidem

domino Petro debere restitui pro emendatione dicti dampni

yperpera CLXXX.

1 1 e m cum repererint dicti judices, Andream Orium Vene-

tum de confmio sancti Vitali , euntem Neapolin in portu Desi-

dera (sic), ad quem applicuerit, fuisse derobatum per Lagni (?)»
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comitum unius iigni domini Imperatoris, de tanto, quod valuerit

yperpera LXXV; et ea yperpera habuisse Charleum Ifigorum,

stantem ad castrum de Lonusistra, juratum, predicta omnia

vera esse ; idcirco cognita veritate dixere, dicto Andree debere

restitui pro dicto damno yperpera LXXV vel heredi ejus.

Item Johanni Pandeferro et Johanni Firmo, derobatis per xxxn

homines domini Imperatoris de tanto, quod Yaluit yperpera C,

ut sacramento eorum firmarunt; dixere dicti judices, debere

restitui pro eorum dampno comuniter ipsis duobus yperpera C.

1 1 e m Matheo Signolo, burgensi de Nigroponte, derobato xxxm

in portu de Fermeniis per homines domini Imperatoris de una

platina macinis
1

) honerata, que conducta fuerat Ceam*) et de

Andre ad Salonichi, et ibi rupta, et macine vendite fuerant, et

hec de quodam mense Novembris fuerant, juranti, hec omnia

vera esse; dixere dicti judices, cognita veritate, eidem Matheo

debere restitui pro suo dampno yperpera CLXXV.

Item Antonio de Amizo 3
), derobato et capto in mari a xxxiv

Criviciota, homine domini Imperatoris, de multis suis merca-

tionibus et arnesiis et ligni dcvastatione, quod miserat in Tur-

chia, honcrato lignamine*); scita de hoc et cognita veritate,

dixere dicti judices dicto Antonio debere restitui pro suo

dampno yperpera CCCLXX.

[Prorsus lacerata. Sed conspicitur in media linea prima: xxxv

mercandi causa. Et ad finem ejusdem linea?: XXV diccntem.]

Item cum invenirent dicti judices, Francischum Schifa- xxxvi

tum Venetum (magna lacuna), Mencghellum et Portolanum,

f
) Fermenia s. Thermia, veterum Kythnos, sub Ceo insula. — Estne platina

species navigii latioris? coll. piatta, pialtone, Yenezia e lc sue Laguno

I, 2, 209. 211. — Et macina est lapis molaris.

a
) Ceutn insuiaro, ut aliis locis hujus diplomatis et alibi.

*) De eo vide num. IV hujus capitis.

•) Ligni, i. e. navigii; lignamen i. q. materies, trabcs. Turchia nil cst

nisi Asia minor, quam Turcs» jam tum, cxceptis litoribus. fere totam

lenebant.
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homines domini Imperatoris, quorum erat capitaneus Savasto

Phylacre in portu, vocato Preanomo, de tantis moltolinis et

caseo et aliis (raagna lacuna) Baiuli Nigropontis; et vera et

manifesta et probata per dictum Francischum et Vigelmura de

Niola, Donatum Lambertum et dompnum Premafeum, presby-

terum sancti Moysi, testes (magna lacuna) debere restitui eidem

Francischo pro suo dampno yperpera CCCXV.

1 1 e m cum invenerint etiam dicti judices, Rafaelem Traia-

nautem, existente treugua tempore domini Andree [DanduU]

Nigropontis, tunc de quodam mense Octubris dieXexeunte fuisse

captum et derobatum per Calogianum'), Ducam de la Patra,

tunc capitaneum pro domino Imperatore, et comestabiles ligno-

rum exercitus Imperatoris, qui simul erant, de tanto, quod

valuerit yperpera CCCCC in mercationibus solum; item et in

alia parte fuisse comerclatum 2
) de XVII yperperis a Lupatho 3

)

per comerclarios, quod non debebat fieri Venetis; item et in

alia parte fuisse derobatum de tanto, quod valucrit yperpera

XXXII, per Despotum, fratrem domini Imperatoris, cum veni-

ret a Constantinopoli versus Duracium 4
), et captum et deten-

tum in carceribus per IV menses cum uno equo computato,

quem acceperat sibi; et hec omnia examinata, vera, manifesta

et probata fuisse per dictum ipsum Raphaelem et dictum domi-

num Andree Danduli, Baiuli, Marini de Mugla 5

), consiliarii ejus,

*) I. e. Caloioannem, Prsetorem (Ducem) veterum Patrarum Pelo-

ponnesi et Praefectum classis Imper atorie, cum subprav
toribus cett.

*) comerclatum s. commerciatum, i. e. d efra u datu m percomercli-
rios (commerciurios Iroperatorios), i. c. vectigalium exactorea. Illo sensu

passiva forma comerclari in hoc diplomate plus semel occurrit.

*) In voce Lupatho locus latere videtur, ubi Venetus defraudatua fuit. An

fuit Lapathus (Lapad) diplomatis, quod agit de Purtitione Regni Gra?ci?

Cfr. 1, p.470. Fuit certe insuln vel urbs qmedam Utoralis. An a loPatmo.'

*) I. e. Dyrrhachium.

*) I. e. Muggia propc Venetias.
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et ser
f

) Marini Danduli et Stephani Boni et Leonardi Zancane,

testium introductorum pro ipso, jurantium, predicta omnia vera

esse; idcirco dixere ipsi judices, eidem Raphaeli pro dictis

dampnis restituenda fore yperpera DXLIX.

1 1 e m cum repererint dicti judices, Jordanem Pelliparium, xxxvm

eum irent*) in quadragesima nuper preterita— fuit unus annus—
de Patras ad Lepantum ad mercatum, fuisse derobatum, cum

esset longe forte a Patras per duo milliaria, per XIII homines

domini Imperatoris, qui ibi erant cum armis, archis
8
) et sagit-

tis, de tanto de suo in mercationibus, quod valuerit yperpera

LXXV, et etiam pannis et vestibus propriis denudatum, et demum

portatum in carceribus, et detentum in magnis traversagiis*)

in castro vocato Licolourato'), et custoditum per Georgium

CaJocuriti et Loscuro , qui tunc erant ibi pro domino Impera-

tore; et hec fuisse examinata Veneciis, et vera inventa; idcirco

diiere, eidem Jordani pro suo dampno debere restitui yper-

pera LXXV.

Item cum Petrus Scortegacane, eundo penes Scopulum xxxix

cum suis rebus et mercadendiis, fuerit derobatus per Locuma-

num, qui erat in Scopulo
6

) predicto pro domino (mperatore,

et homines, qui cum eo erant, domini Imperatoris, de tanto,

quod valuerit yperpera C, et examinata coram domino Duce

Venetiarum, manifesta et vera fuisse constiterit dictis dominis;

') I. e. s i r , me ssire cett., quocum comparandum xOp Grsecoruin.

*) Sic ms., ut aiibi. Sigoificat talis pluralis virura aliquein cum comitutu.

Alibi est nil nisi numerus excellentise, quod eodem fere redit. Et Lepantum

est pro Naupactum »vi antiqui.

s
) I. e. a r c u b u s. Simile c o m i t u s pro c o m e s cett.

*) Idemne quod traversariis, i. e. trabibus, quibus incarceratorum pedes

constringebantur? Aliis idem erit, quod vexationibus (Drangsalen),

quod probabile ex adjecta voce ra a g n i s.

') I. e. li Colourato. Est articulus raedii avi creberriinus, nominibus locorum

propriis prepositus.

•) Eratne turo temporis Scopeius insula denuo in Grseci Imperutoris pote-

stale?
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idcirco ipsi domini judices dixere, debere dicto Petro restitui

pro suo dampno yperpera C.

xi- Item cum notum fuerit dictis judicibus, Laurentium Ghe-

tum, civem Venetum, volentem ire Clarentiam — jam sunt duo

anni transacti et dimidium — cum una galea, que crat Thomasii

de Brancaleon de Accon, qui erat burgensis
1

), derobatum

fuisse per tres galeas domini Imperatoris, quarum fuerant capi-

tanei Petrus de Cea et Scopeletus et Alemannus, de tanto,

quod valuerit yperpera CC; et hec fuisse tempore domini Marini

Justiniani, Baiuli Constantinopolitani; et postmodum captum et

in carceribus detentum fuisse per dies XIV et totidem noctes

ad Blachernam; et hec examinata Venetiis coram domino Duce,

vera et probata fuisse; idcirco dixere ipsi judices, eidem Lau-

rentio vel heredibus ejus et comissariis habentibus jus in hec

debere restitui pro emendatione dicti dampni yperpera CC.

xli Item dixere dicti judices, Jacobo Marcello, derobato in